## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 159 Sábado 2 de julio de 2016 Sec. V-A. Pág. 38932

## V. Anuncios

## A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

Resolución de la Gerencia Provincial de Málaga de la Agencia Pública Andaluza de Educación por la que se convoca licitación para la contratación del Servicio de comedor escolar en las Residencias Escolares Públicas de la provincia de Málaga dependientes de la Consejería de Educación de la Junta de Andalucía. Expte. 00028/ISE/2016/MA.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Agencia Pública Andaluza de Educación.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia Provincial de Málaga.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Gerencia Provincial de Málaga.
    - 2) Domicilio: C/ Apamares, 4.
    - 3) Localidad y código postal: Málaga, 29016.
    - 4) Teléfono: 951920208.
    - 5) Telefax: 951920210.
    - 6) Correo electrónico: malaga.agenciaedu@juntadeandalucia.es.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contratacion.chap.junta-andalucia.es/contratacion.
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 28/07/2016.
  - d) Número de expediente: 00028/ISE/2016/MA.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Servicios.
  - b) Descripción: Servicio de comedor escolar en las Residencias Escolares Públicas de la provincia de Málaga dependientes de la Consejería de Educación de la Junta de Andalucía.
  - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí. 2 lotes.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: Véase el pliego de cláusulas administrativas particulares.
  - f) Admisión de prórroga: Véase el pliego de cláusulas administrativas particulares.
  - g) Establecimiento de un acuerdo marco: Véase el pliego de cláusulas administrativas particulares.
  - h) Sistema dinámico de adquisición: Véase el pliego de cláusulas administrativas particulares.
  - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 55523100-3.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - c) Subasta electrónica: Véase el pliego de cláusulas administrativas particulares.
  - d) Criterios de adjudicación: Véase el pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 4. Valor estimado del contrato: 1.606.885,00 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 803.442,50 euros. Importe total: 883.786,75 euros.

cve: BOE-B-2016-31762 Verificable en http://www.boe.es



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 159 Sábado 2 de julio de 2016 Sec. V-A. Pág. 38933

- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): Véase el pliego de cláusulas administrativas particulares. Definitiva (%): Véase el pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
  - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Véase el pliego de cláusulas administrativas particulares.
  - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Véase el pliego de cláusulas administrativas particulares.
  - c) Otros requisitos específicos: Véase el pliego de cláusulas administrativas particulares.
  - d) Contratos reservados: Véase el pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 31/07/2016. Si el final del plazo coincidiera en sábado o inhábil se trasladará al siguiente día hábil.
  - b) Modalidad de presentación: Véase el pliego de cláusulas administrativas particulares.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Registro General de la Gerencia Provincial de Málaga de la Agencia Pública Andaluza de Educación.
    - 2) Domicilio: C/ Apamares, 4.
    - 3) Localidad y código postal: Málaga, 29016.
    - 4) Dirección electrónica: malaga.agenciaedu@juntadeandalucia.es.
- 9. Apertura de Ofertas:
  - a) Descripción: Gerencia Provincial de Málaga de la Agencia Pública Andaluza de Educación.
  - b) Dirección: C/ Apamares, 4.
  - c) Localidad y código postal: Málaga, 29016.
  - d) Fecha y hora: Ver perfil del contratante y, en su caso, página web de la Agencia Pública Andaluza de Educación.
- 10. Gastos de publicidad: Los gastos de publicidad de la licitación del contrato correrán por cuenta de los adjudicatarios.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 22/06/2016.
- 12. Otras informaciones: El horario del Registro General de la Gerencia Provincial en Málaga de la Agencia Pública Andaluza de Educación es de 09:00 a 14:00 horas.

Málaga, 23 de junio de 2016.- El Gerente Provincial.

ID: A160040770-1